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Reservation 
Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut. 

Åsa Jernberg (MP) reserverar sig till förmån för förvaltningens förslag till beslut 

 

Särskilt uttalande 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) lämnar särskilt uttalande enligt följande:  

Stockholm växer med ett kraftigt ökat antal invånare och det mål för bostadsbyggande som 

fullmäktige beslutat om justeras uppåt för varje mandatperiod. Vi ser att målet behöver ökas 

ytterligare. Men det räcker inte med att bygga bostäder för att öka medborgarnas krav. Som 

politiker har vi ett ansvar att också planera och bygga en stad där medborgarnas olika behov 

och önskningar tillfredsställs. Det måste med andra ord byggas också för arbete och fritid.  

 

Det är viktigt att det i varje stadsdel finns tillgång till parker eller andra gröna områden för 

rekreation. Staden är idag kraftigt underförsörjd på ytor för idrott, både utomhusidrott och 

hallar. Sammantaget är det ett ansvar för alla stadsdelar att bidra till att utveckla staden. 

Behovet av hyresrätter är mycket stort i hela Stockholm och på Kungsholmen har andelen 

minskat kraftigt på senare år. Vi ställer oss positiva till att bygga just hyresrätter nedanför 

Stadshagens IP men vi vill samtidigt peka på att det finns värdefulla kvalitéer i den orörda 

naturen i slänten och ser gärna att dessa tillvaratas i samband med bebyggelsen. 

 

Placeringen av fotbollsplanen i hörnet av Fredhällsparken måste ske varsamt och med 

hänsyn tagna till miljön och naturvärden. Det är absolut nödvändigt att fotbollsplanen är 

färdigställd och ianspråktagen innan spaden sätts i marken på Stadshagens IP. Det var 

också en förutsättning för hela överenskommelsen om exploatering. Behovet av fler ytor för 

att möta behovet från den befolkningsmässigt växande stadsdelen kvarstår eftersom detta 

ärende endast behandlar ersättningsmark för den idrottsyta som tas i anspråk på Stadshagens 

IP. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Åsa Jernberg m.fl. (MP) lämnar ett särskilt uttalande enligt följande:  

 

Det är grundläggande att det blir en grönkompensation som verkligen innebär att nya 

grönytor och växtlighet tillskapas och att minst ett nytt träd per lägenhet planteras. 

 

Att ytor för skolidrotten minskar är problematiskt. Det är också oroande att inga nya 

idrottsytor tillkommer trots att antalet bostäder ökar med cirka 5 300 i nordvästra 

Kungsholmen. Förvaltningen bedömer att befintliga bollplaner med ersättningsbollplanen i 

Fredhäll inte kommer att räcka för de framtida behoven. 

 

 

§ 168 
Anläggande av 11-manna konstgräsfotbollsplan på Aspuddens IP 

Genomförandebeslut 
Dnr: 412-614-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag för anläggande av en 11-manna 

konstgräsplan på Aspuddens IP till en beräknad investeringsutgift om 15,0 
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mnkr, som förvaltningen beställer av fastighetskontoret för utförande. 

 

2. Idrottsnämnden godkänner, efter medgivande i kommunstyrelsens 

ekonomiutskott, ett utökat hyrestillägg om sammanlagt 150 tkr för det första 

året, till följd av höjning av investeringsutgiften. 

 
Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-26. 

Fastighetsnämnden och idrottsnämnden fattade vid sina respektive möten den 18 juni 2013 

inriktningsbeslut om anläggande av en 11-manna konstgräsfotbollsplan på Aspuddens IP. Den 

sammanlagda investeringsutgiften beräknades utifrån det programunderlag som fanns framtaget 

till 12,0 mnkr kronor. Enligt beslutet i idrottsnämnden fick förvaltningen i uppdrag inför ett 

kommande genomförandebeslut, att beställa framtagning av erforderliga handlingar för 

genomförande av projektet. I ett sådant uppdrag ingår också att ta fram en kalkyl baserad på de 

framtagna handlingarna.  

 

I investeringsbilagan för verksamhetsplan 2014 avsattes 13,0 mnkr för byggande av den nya 

planen inklusive intilliggande skolidrottsytor med mera. För projektering finns i 2013 års 

investeringsram1,0 mnkr avsatt. Utifrån de handlingar som nu tagits fram inklusive kostnader 

för tillkommande arbeten och oförutsett, beräknas den sammanlagda totalkostnaden för pro-

jektet uppgå till 15,0 mnkr.  

 

Ritningar och övriga handlingar för att bygga om den befintliga 11-manna naturgräsplanen 

samt sätta upp nya belysningsmaster, nytt stängsel och anlägga nya friidrottsytor för skolidrott 

finns nu framtagna. I utförandet ingår även byggandet av ett förråd samt hårdgöring av 

kommunikationsytor i anslutning till den nya planen. 

 

För själva byggnadsarbetet finns 13,0 mnkr avsatta inom ramen för investeringar i 

idrottsanläggningar 2014. Det innebär enligt framtagen kalkyl, att ytterligare 1,0 mnkr behöver 

tillföras projektet genom omfördelning inom totalramen. Detta kommer att redovisas i samband 

med kommande avstämning i tertialrapport 1 2014.  

 

Upphandling enligt lagen om offentlig upphandling i form av en utförarentreprenad, beräknas 

ske under vintern 2013/2014 med byggstart tidig vår. Själva byggtiden är beräknad till cirka 20 

veckor vilket, om inget oförutsett inträffar, innebär att den nya planen beräknas kunna tas i drift 

i augusti 2014.   

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:  

1. Att i huvudsak godkänna förvaltningens förslag till beslut 

2. Att nämnden begär utökad investeringsram för täckande av de fördyrningar som 

tillkommer 
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Att därutöver anföra: 

Det är verkligen glädjande att konstgräsfotbollsplanen äntligen ska anläggas på Aspuddens 

IP eftersom det utlovades redan 2005 av den rödgröna majoriteten. Efter valet 2006 har inget 

hänt fram tills nu då förhoppningsvis genomförandebeslut innebär att konstgräsplanen 

faktiskt kommer anläggas.  

 

Förseningar av projekt innebär oftast också fördyrningar och så även i det här fallet då den 

kalkylerade kostnaden innebär att ytterligare 1 miljon kronor behöver tillföras projektet.  

 

Att den rådande politiska majoriteten inte förmår genomföra investeringar som beslutats i 

idrottsnämnden pga en underfinansierad budget är inget vi kan acceptera. Vi avstyrker att en 

omfördelning ska ske från andra projekt inom den totala ramen för investeringar i 

idrottsanläggningar, för att täcka de merkostnader som förseningen av projektet medför.  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till Socialdemokraternas förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Emilia Bjuggren m.fl. (S), Mehdi Oguzsoy (V), reserverar sig mot beslutet till förmån för 

Socialdemokraternas förslag till beslut. 

 

 
§ 169 

Anläggande av 11-manna konstgräsfotbollsplan på Sturebyskolans 
BP 

Genomförandebeslut 
Dnr: 412-615-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag för anläggande av en 11-manna 

konstgräsplan med tillhörande ytor för fotboll på Stureby skolas BP, med en beräknad 

sammanlagd investeringsutgift om 12,0 mnkr som beställs av fastighetskontoret för 

utförande. 

 

2. Idrottsnämnden godkänner, efter medgivande i kommunstyrelsens ekonomiutskott, ett 

utökat hyrestillägg om sammanlagt 0,2 mnkr för det första året, till följd av höjning av 

investeringsutgiften.  

 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-27. 

Fastighetsnämnden och idrottsnämnden fattade vid sina respektive möten den 18 juni 2013 

inriktningsbeslut om att rusta upp Stureby skolas BP. Projektet innefattar att bygga om en  


